Cam tacti amnis ager . . . . .

. . . . . tab nocte silenti  
 Leuabant aras, Gr.

21. Ridet hoc, inquam, Venus, Gr.) Non of-  
 fenditur, imo delectatur Venus perjuris ejus-  
 modi inter amantes frequentibus. Quare vero?  
 quoniam pejerantes in rebus amatoriis, similes  
 queris minimam mentis habent, ut nuptæp vidi-  
 dos, ut dicitur: sed ad id se dicitur narraturus.  
 Voluptates, id est, qui eas cæcu impetu sectan-  
 tur, velut pueri minimum rationis possident, a-  
 deoque vix intelligunt quid agant: quo levitas  
 fit quod peccant. Plato in Philebo. Ovid. iustis.  
 Sibiis atræi satrum jurare puella  
 Di quoque concedent.

Et illibi:  
 Jupiter ex alto perjuriam ridet amantum,  
 Et iabre Æolios in freta ferre Notes.  
 Tithol.

Nec jurare time: Veneris pretiaria veni  
 Ireta per terras & freta summa ferant.  
 Hinc & proverb. Aphrodisium juramentum, pro  
 vano & futili.)

14. Simpliciter.) Mites, benignæ, indolentes,  
 ad ignoscendum faciles, ex Virgil. Eclog. 3. v. 9.  
 Et quo, sed faciles Nympha risere, sagillo.

Nympha. Associe comitæque Veneris, locus,  
 ritus, gratia, &c.)

Ferus & Cupido.) Nec non ipse, qui videtur

ferus. Cupido ridet perjuriam istiusmodi, quam-  
 vis ad vindictam parata semper gerat arma, arcum,  
 sagittasque, easque ardentes & acutas cote cruen-  
 ta. Nimirum quas pognat, quæ volnera, quæ  
 cædes amor non gignit?

27. Pubes tibi crevit omnis, Gr.) Impuberes  
 crescere & adulescere videntur ad tibi servien-  
 dum, augendumque captivorum turam nume-  
 rum. Nec piores tamen amatores relinquunt te,  
 licet experti perfidiam totam; quamvis etiam  
 reliquos te, aliamque fideiorem amicum quæ-  
 sitos, non semel ante minati fuerint. Verum  
 fixus hinc est apud te animus eorum elavo Cupi-  
 diais, ut est apud Plaut. Aulio. Sc. 3.  
 Tibull.

Juravi quætes reditarum ad limina nunquam?  
 Cam hæc juravi, pes tamen ipse vadit.

Proper. lib. 2. Eclog. 3.  
 Primo juvenes trepidant in amore feroces,  
 Dehinc domit post hæc, aqua & iniqua ferant.

Vide Pers. Sat. 5. v. 161. & seq.

22. Te suis matres metuunt juvencis.) Ne ex-  
 pti illecebris tuis adolescentes, meretriciosque  
 amoribus innox peraudientem pudore viris de-  
 sus obtent sagittis. Pers. maxcit. Te senes par-  
 ci timeant quærit; pe juvenes illi rem patriam  
 sumer sinistra limæ ad obtinuum frangant, i-  
 bid. id est, patrimonium dilapident in impura  
 consuetudine. Meretricem esse quasi voraginem  
 nihil non absorbentem, sibi notissimum. Itaque  
 filiis suis parentes metunt ne velut scopulum,  
 ad quem rerum imperiti illudator, faciantque  
 naufragium honoris ac sortionum.

22. Miræque nuper virginis nuptæ, Gr.)  
 Puella denique recens nuptæ metunt, ne ma-  
 ritos suos a se alienent abducatur & detinatur  
 aura sua, favor, odor, fragrantia, venustus af-  
 fe conquisita; sicut missæ ipse sunt, prout  
 dilectæ, sprete, neglectæ, dum tuis blanditiis  
 illi occupantur.

A D V A L G I U M .  
ODE IX.Ut desinas tandemingere *Mysten* puerum.

- 1 Non semper imbres nubibus hispidos  
 Manant in agros: aut mare Caspium  
 Vexant inaequales procellae  
 Usque: nec Armeniis in oris,  
 5 Amice Valgi, stat glacies iners  
 Meases per omnes: aut Aquilonibus  
 Querceta Gargani laborant,  
 Et foliis viduantur orni.

Tu semper urges flebilibus modis.

- 10 *Mysten* ademptum: nec tibi *Vespero*

## INTERPRETATIO.

*Amice Valgi, haud perpetuo fluunt et nebulis*  
*pluvium in campos asperis: nec varia tempestates*  
*agitant semper mare Caspium: nec per menses sin-*  
*gulos pigram gla manet in Armenia regionibus:*  
*nec Gargani quercus vexantur Septentrionalibus*  
*ventis, & frondibus spoliantur Praxini. Tu vero*  
*modalis tristibus creptum tibi Mysten continuo pro-*  
*ceptaris: neque tui desinunt ameres exorto Vespere,*

## ANNOTATIONES.

Matrum ideam quod Oda 9. Lib. 1.

Inscripta aut Ode haec ad Valgium Poetam certe haud ignobilis, ipsius Horatii iudicio, quippe illum nobilioris notae vatibus accenset Sat. vi. lib. 1. sub fine.

*Plotus, & Varius, Mucanus, Virgiliusque, Valgius, & probet haec Octavianus optimus, atque Paucas, & haec nimiam Viceram laudes utraque.* Tibullus quoque aum tui commendat lib. 4. Ecl. 1.

*Est tibi qui possit magnis et attingere rebus Valgius: aeternus praecipit veni alter Homere.* Consultam virum praecipit aliqui, quod non ita certum est: Romae vero fuisse huius nominis illustres aenatat val ex Comment. lib. 6. de bello civili, seu lib. 6. de bello Hispaniano, ubi sic habitor: *A. Valgius Bruntioris filius, cepit frater in castris Pompeii fuisse, &c.* Valgii carmina quaedam affert Servius in *Enide*.

*Sed nos ante easam tepidi malgaria iactis.* Et *stnum vini scissamus fundere hucis.* Indolor, ex annotatione Lillii, huc elliam citat: *Hic mea me longa succedens gura remulso Letantem grauis cistis in hospitibus.*

1. *Non semper imbres.* ) Vnde Ovid. de Ponto lib. 4. Elag. 4. *hispidos agros* vel spicit ac frugibus maturis hispidos & hirsutos: vel potius, hircamis asperitate horridat ac deformes. Ovid. Metam. 2. anit.

*Et glaciis Apye canos hircata capillos.*  
 2. *Mare Caspium.* ) Hoc & Hyrcanum dicitur ab Hyrcania regione proxima, quam alluit, ut & Mediam, Albaniam, Margianam, Sogdianam, Scythiam. Hodie *mar de Sala*, vel *de Rarus*, &c. Hoc *ovium*, & *procellis undique capsum* Meis estart: & prouide nominari potissimum hic dixerit: At potius aduerta conglobatum hircam speciei pro gaere, *mare Caspium*,

*Armeniis in oris, Aquilonibus querceta Gargani, Orni,* pro quilibet mari, Boreali terra, vento, sylva, arbora, monte: quo non mediocri carmini venustas & elegantia comparatur.

1. *Inaequales procellae.* ) Inaequalia recedentes & quor, seu mare antea pacatum turbant, fluctusque varios modo tollentes, modo deprimunt.

2. *Armeniis in oris.* ) Haec Asia regio duplex est, utraque Turcis modo parat: & minor, quae *Alaudia* vocatur. Inter Montes Taurum & Caucasum sita est.

3. *Glacies laeue.* ) Aqua nimis congelata cursum non habet, vel quod pigros & inertes agros faciat.

4. *Querceta Gargani.* ) Haec quercus in Gargano Apuliam monte, qui vetus nomas hodia servat, & dicitur atiam mons sancti Angeli. De Gargano promontorio Lucanus lib. 5.

*Appala Hadriae exit Gargani in undas.*

5. *Tu semper urges, &c.* ) Haud hircis perpetuo auit, non imbres semper decidunt, non continuo sunt in mari procellae, &c. Tu vero non desinis lacrymari, ac loquera tuum *Mysten* morta ablatom.

*Flebilibus modis.* ) Elagiacis variis hircis accommodatis. Vnde Epist. ad Pisones v. 77. Tull. Turc. 1. nom. 106. *Huc cam praesit & flebilibus modis, qui totis theatris maestitiam inferans, cecinantur, &c.*

6. *Mysten.* ) Alliajos nominis initiatum mcris, a nomine conuariant & asperantur aliqui. At poerumque dilectum Valgio, ad ejus filium, quos amicit: Filium sane fuisse indicara videntur exempla mox allata, quae singula sunt parentum filios legentium.

*Nec tibi vespera surgente, &c.* ) *Nec cesses de-*

Surgente decedunt amores,  
Nec rapidum fugiente Solem.

At non ter zeb functus amabilem  
Ploravit omnes Antiochum senex  
25 Annos: nec impubem parentes  
Troilon, aut Phrygiæ sorores

Flevere semper: Desine mollium  
Tandem querelarum: & potius nova  
Cantemus Augusti trophæa  
30 Cæsaris, & rigidum Niphatem,  
Medumque flumen gentibus additum

## I N T E R P R E T A T I O.

acque cedente illo Soli rapide casuigenti. Atqui Nestor vetulus triplici ante senectute hæc causis annis defunctus Antiochum dilectam; neque Troilum impubem invidiosè læxerat paren-

tes vel sorores Trojanæ. Aliquando terra in tota via querimonibus: magis autem celeberrime recentis Augusti victorias; dicamus algentem Niphatem, fluviumque Medum subactis nationibus adductum,

## A N N O T A T I O N E S.

siderie & lamento iterare, sive cum stella Veneris caeritur, zero nump, & Vesper appellatur; sive cum occidit, & surgentem Solem sicut, mense scilicet; & tunc Lucifer dicitur. Cic. 2. de Nat. Deorum, n. 51. *Infans est quinque dierum, terraque proxima stella Veneris, quæ dicitur Graecæ, Latine Lucifer dicitur, cum accedat Solem, eam subsequitur autem Vesperus.* Plin. lib. 2. c. 3. *infra Solem ambigens sidus, appellatum Veneris, æterno mentis vagam, spiritus cognominibus amulum Solis et Luna. Præteritus quippe & ante matutinum exierit, Luciferi nomen accipit, ut Sol alter, diem manans; contra ab occidente refugians, nuncupatur Vesper, et præcedens læcem Græ. Ovid. Metamorph. 2. cap. 3.*